REPUBLIKXE KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN

REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OFLIPJAN

Departamenti i Prokurimit

Komuna e Lipjanit: dat&, 06.07.2020

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje t&€ nenit 108/A
(paragrafi 10.1) t& Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar n& nenin 8§
(paragrafi 8.1.2 ) té Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave t€ aprovuara nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té& datés
06.07.2020, té parashtruar nga Operatori Ekonomik, “Bujar Shabani B.1.” Ferizaj, lidhur
me aktivitetin e prokurimit me titull: “Asfaltimi i rrugés Marie Shllaku nga Tranziti né&
Lipjan deri te Lumi Janjevka” me Nr. t€ Prok:

613-20-2234-5-2-1

VENDIM

I Refuzohet, kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik “Bujar Shabani B.1.” Ferizaj,
té dt. 06.07.2020 lidhur me aktivitetin e prokurimit “Asfaltimi i rrugés Marie Shllaku nga

Tranziti né Lipjan deri te Lumi Janjevka”, me nr. t€ Prok: 613-20-2234-5-2-1

Vértetohet Vendimi i AK pér shpérblim me kontraté, “Rahovica Comerce SH.P.K.”,
Ferizaj, i datés 03.07.2020 te publikuar ne web-faqe t&¢ KRPP-s€ .

1. Mbetet né fuqi Vendimi i AK pér pér shpérblim me kontraté i publikuar me daté:
03.07.2020;

2. Autoriteti Kontraktues, vendos qé té vazhdoj me aktivitetin e prokurimit t&
lartépérmendur

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t& gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.



Arsyetim

Operatori Ekonomik “Bujar Shabani B.I.” Ferizaj, me daté 06.07.2020 ka parashtruar
ankesé lidhur me aktivitetin e prokurimit “Asfaltimi i rrugés Marie Shllaku nga Tranziti né

Lipjan deri te Lumi Janjevka” me nr. t& Prok: 613-20-2234-5-2-1. ku ne kete aktivitet AK

ka shpallur fitues
OE “Rahovica Comerce SH.P.K.”, nga Ferizaj, pér shpérblim me kontraté, t& datés
03.07.2020 te publikuar ne platformen elektronike e-prokurimi.

Operatori Ekonomik “Bujar Shabani B.1.” Ferizaj, me dat&. 03.07.2020 ka parashtruar
kérkesén pér ri-shqyrtim lidhur me aktivitetin e prokurimit “Asfaltimi i rrugés Marie
Shllaku nga Tranziti né Lipjan deri te Lumi Janjevka”

Autoriteti Kontraktues, me daté 06.07.2020, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si m& poshté:

Pikat g€ oferta juaj eshte eliminuar jané:

Ne kerkesat e AK tek kapaciteti teknik dhe profesional ne njoftim per kontrate dhe Dosje
te tenderit ka qene:

Kerkesa 3. Lista e pajisjeve teknike a.Eskavator - min 3 copé b.Kamion - min 5 copé c.Greider
min I cope d.Cilinder per ngjeshjen e rruges min 2 cope, e. Finisher per shtrirje te asfaltit min 1
cope, f Finisher per shtrirje te Asfaltit ne trotuar min 1 cope, g. Makine per shpim horizontal nen
rruge min 1 cope h. Auto korpe (shporte) min 1 cope, i) Burgi Hidraulike per shpim verikal per
vendosje te shtyllave min 1 cope j. Baza pér prodhimin e asfaltit h. Baza pér gurthyes pér
prodhimin e zhavorit.

Deshmia 3. Lista e paisjeve e nenshkruar dhe vulosur nga OFE, per automjetet ge nuk regjistrohen
Deklaratat unike doganore apo faturat e blerjes. Pér automjetet ge regjistrohen Librezat e
qarkullimit me validitet. Ne rastet kur OF ka mareveshje per shfivtezimin e mjeteve, OF duhet te
dorezoj edhe marreveshjen per shfiytezim dhe deshmit tjera perkatese, Per piken j. dhe h. Baza
pér prodhimin e asfaltit, né pronesi ose marreveshje pér furnizim me asfalt (marreveshja duhet te
Jjete e nenshkruar dhe vulosur nga te dy palet), Baza pér gurthyes pér prodhimin e zhavorit, né
pronesi ose marreveshje (marreveshja duhet te jete e nenshkruar dhe vulosur nga te dy palet) te i
bashkangjitet edhe licenca nga autoriteti perkates.

1. Pretendimi juaj i Paré

Sqarim: Komisioni per vlersim te ofertave ka analizuar qdo kerkese dhe qdo dokument qe
jusi OE keni dorzuar ne sistem, per kete projekt tek kerkese pika f. Finisher per shtrirje te
Asfaltit ne trotuar min 1 cope, Ju si OE keni dorzuar nje fatur per kete mjet pune qe ceket
garte vetem finisher per shtrirje te asfaltit ne rrugé dhe kjo nuk ka te beje me kerkesen e \
AK shiko larte kerkesen e AK, zyra e prokurimit dhe komisioni per vlersim te ofertave
merr per baze vetem dokumentet e dorzuara nga ana e OE pjesmarres. Ky pretendim i juaji
eshte i Pa Bazuar

(Te bashkangjitur gjeni deshmine fature te dorzuar nga ana juaj)



2. Pretendimi juaj i Dyté

Sqarim:Kerkese e AK ka qene pika i) Burgi Hidraulike per shpim verikal per vendosje te
shtyllave min 1 cope) Ju si OE per kete mjet pune keni dorzaur makine per shpim te
puseve (Bunareve) dhe nje kamion per shpim, ge te dyja keto mjete jane jashte kerkesave
te AK, Zyra e prokurimit dhe komisioni per vlersim te ofertave nuk mund te merr per baze
deshmite per mjetet qe i dorzoni ge jane jashte kerkesave te AK. Ky pretendim i juaji eshte
i Pa Bazuar

(Te bashkangjitur gjeni deshmite e dorzuara per kete mjet pune)

AK, konsideron se tenderi juaj €shté vlersuar me kujdes dhe ka zbatuar me pérpikéri
rregullat e nxjerra nga KRPP

Drejtori i prokurimit bazuar ne ato q&€ u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& paraqes¢ ankesé pran& OSHP-sé€. Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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ZYRA E DESTINIMIT

,‘,—.———-. 7 : = DEKLARATE - S 2060
2Eksportues! Nr M |4 "~ iZBDFERIZAJ
IDROGEQ SRL S : Roferenca doganore
73100 LECCENT 3 Formulardt 4 R 13740 16/07/2016
11 'JT : Manifest
{5 Emértimi |6 Nr.pakove |7 Numri referues
A 1 1 2016 #226
8 Marrés)/ Importuesi Nr - 600764684 19 Personi pérgjegjis financiar Nr 600764684
'BETON - & MB " SH.P.K. ' BETON - & MB" SH.P.K,
DARDANI, FERIZAJ DARDANI, FERIZAJ
: 10 Vend. 11 Vendi i (12 Detajet e vierds 13 P.P.B
S {7 hes I fw. [1100.00 4
14 Deklarves! Nr 600192471 15 Vendi dérgues/oksportss ©~ [15V.E.  Kadl  [{7V.D. Rajonl
LEXIM - SHPED = |" SH.P.K. ITALIA oo alT Jb‘ { ] aXK Vlbj
IDRIZ AJETI - FERIZAJ 16 Vend origjinés 17 Vendi 1 destinaclont :
5 ) i - ATALIA—  —  TKOSOVA—
18 Identiloti dho nacianalitot! | mjotit transportues nB nisjefarritie 148~ - 20 Kushtot @ dérgesés
'KU4392AC KU7251AC -~ ;|xK - |no ,Lz:_xw LECCE _ ]
21 Identitett dhe naclonalitet! | mjetit aktiv transportues g8 kalon kufiin ~  P2Valuta dhe shuma e pérgjithshme |23 KursiTkémbimit |24 Lioji1
'KU4392AC & Ku72siAc S lXK, EUR |1 5,000.00 1.0000000 1 |1 lransake.
25L10]l transporit |26 Lioji ransportt |27 Vond ngarkimishiarkdmit ~haT8 dhena financlare dhe bankaro -
_ 30 lnii kol 130 h‘ranspon Siiis _[Kushtet e pagesés
’(e‘ 29 Zyra doganore hyrise/dalése 130 Lokacloni | mallrave
323 DURRES
31 Paketiml Shenfat dhe numrat - Nr | kontenlerit - Numri dhe ilo)i 32 Artlkull 33 Numi tarifor
T 1 |noB4308900 oo
pérshkrimi - -
I mallit | pakove 34 Kodl orlglinés |35 Pesha bruto (kg) rﬁ Preferenca
Numidhe 1 PC lapr |sp  |2350000 7
Lloji Pako a7 Pracedura 38 Posha Neto (kg) 8 Kuota
Té tlera 4000 |T1A [235500.00
: 40 Dokumen(i parapral/dok. pérmbledhiés - SIL
Makineri E Perdorur Per Shpimin T8 Puseve ey R
Marka: CMV,Tipi:MK-2000M e gmontuar ( me zingjir) : :
Nr.serik:1494, Viti i prodhimit:2001-cop 41 Njesla plotésuese (42 Gmiml pér njésl 43M.V.
44)nf. shtesé § Ny Licencs DVl DSas 15,00(].00 , 1 jkod!
i ks o 1,100.00+0.00+0.00+0.00-0.00 Cod .SH] 45 Rregullimi
dhe D.SH. 996 380 934 1.000
Autorizime ; 46 Viera Statistikore
380-28/2016 390-25/2016 - | 16,100.00
47 Llog. Lioji [aazz e taksdis Norma Shuma MP {48 Liogarla o pagesis 49 Identifikimi f depos
taksat  JCD 16,100.000 0.000 0.00 | 1 7
VT 16,100.000 18.000 2,898.00 | 1 {5 DETAJET E LLOGARISE
i,‘;“ Ményra e pagesés KESH
Numrl | Pranimit | Data
Numri Pagesés Data
Garancioni 0.00 EUR Dpata
Totall shérbimeve 0.00 EUR
Totall 2,898,00 | 1 |Totall taksave 2,898.00 EUR
50 Principall N Nemshki |CZYRAENISIES
1
1
1
}
2 3 |
51 Zyra Péraqesuar nga; E
zyrete Vendi dhe dala: 1
ttanzitk o T e e T T T e T T o T T e P e T el
vendi
52l Garancioni ~ kodi |53 iyfa}iidoiﬂiladio:n[k dhe vié:ndl" :
D KONTROLL NGA ZYRA DOGANORE E DESTINACIONIT Vala: 1 54 Vendi dha data /.

Nénshkd
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